1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 815                                   Jardim Alegre,  Quarta-Feira,  21 de Novembro de 2018

DECRETO Nº 172/2018

SUMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do Município de Jardim Alegre
para o Exercício de 2018 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO FURLAN, no uso das atribuições legais

conferidas por Lei Municipal nº2038/2018:

DECRETO

Art.1º-     Fica Aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício de 2018, um Crédito Adicional

Suplementar no Valor de R$ 92.000,00 (Noventa e dois mil reais) mediante as seguintes providências:

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

08 SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

08.001 DIVISÃO DE OBRAS E VIAÇÃO

08.001.15.451.0024.1002 Obras Preliminares, Pavimentação Asfáltica e Recap.

449 – 3.3.90.39.00.00 – 000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 92.000,00

 TOTAL: 92.000,00

 TOTAL GERAL: 92.000,00

Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no § 1º,

inciso I, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada;
I – ANULAÇÃO:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

12 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

12.001 DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE

12.001.18.541.0029.2260 ATERRO SANITÁRIO

691 – 4.4.90. 61.00.00 – 000 Aquisição de Imóveis 92.000,00

 TOTAL: 92.000,00

 TOTAL GERAL: 92.000,00

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos vinte e um dias do mês de novembro de dois mil e dezoito (21/11/2018)

JOSÉ ROBERTO FURLAN

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 173/2018

SUMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do Município de Jardim Alegre
para o Exercício de 2018 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO FURLAN, no uso das atribuições legais

conferidas por Lei Municipal nº2039/2018:

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2018 às 22:27:01

                               1 / 5

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 815                                   Jardim Alegre,  Quarta-Feira,  21 de Novembro de 2018

DECRETO

Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício de 2018, um Crédito Adicional

Suplementar no Valor de R$ 100.000,00 (Cem mil reais) mediante as seguintes providências:

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

03.001 DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO

03.001.04.122.0004.2065 Manutenção das Atividades de Divisão de Administração

38 – 3.3.90.39.00.00 – 000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 100.000,00

 TOTAL: 100.000,00

 TOTAL GERAL: 100.000,00

Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no § 1º,

inciso I, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada;
I – ANULAÇÃO:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

15 CONTROLE INTERNO

15.001 CONTROLADOR INTERNO

15.001.02.062.0002.2011 Manutenção das Atividades da Unidade de Controle Interno

618 – 3.1.90.11.00.00 – 000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 100.000,00

 TOTAL: 100.000,00

 TOTAL GERAL: 100.000,00

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos vinte e um dias do mês de novembro de dois mil e dezoito (21/11/2018)

JOSÉ ROBERTO FURLAN

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 174/2018

SUMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do Município de Jardim Alegre

para o Exercício de 2018 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO FURLAN, no uso das atribuições legais

conferidas por Lei Municipal nº2040/2018:

DECRETO

Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício de 2018, um Crédito Adicional

Suplementar no Valor de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) mediante as seguintes providências:

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

14 SECRETARIA DO TRANSPORTE RODOVIÁRIOS
MUNICIPAIS

14.001 DIVISÃO DOS TRANSPORTES RODOVIÁRIOS MUNICIPAIS

14.001.26.782.0038.2025 Manutenção dos Serviços Rodoviários Municipais

615 – 3.3.90.39.00.00 – 000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 30.000,00

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2018 às 22:27:01

                               2 / 5

3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 815                                   Jardim Alegre,  Quarta-Feira,  21 de Novembro de 2018

 TOTAL: 30.000,00

 TOTAL GERAL: 30.000,00

Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no § 1º,

inciso I, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada;
I – ANULAÇÃO:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

04 SECRETARIA DE FINANÇAS

04.005 DIVISÃO DE EMPENHO E LIQUIDAÇÃO

04.005.04.123.0005.2076 Manutenção da Divisão de Empenho e Liquidação

204 – 3.1.90.11.00.00 – 000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 30.000,00

 TOTAL: 30.000,00

 TOTAL GERAL: 30.000,00

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos vinte e um dias do mês de novembro de dois mil e dezoito (21/11/2018)

JOSÉ ROBERTO FURLAN

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 070/2018

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: MB CONSULTORIA PROJETOS E PLANEJAMENTOS S/S LTDA.
CNPJ: 05.882.271/0001-31
OBJETO: Contratação de empresa para Consultoria Técnica na Revisão do Plano Diretor Municipal PDM, desta
municipalidade, visando definir objetivos, diretrizes e propostas de intervenção para o desenvolvimento Municipal. A
revisão do PDM deverá ser feita conforme normas de órgãos fiscalizadores e regulamentadores como por exemplo Paraná
Cidade.
VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
INÍCIO:  17/10/2018.
TÉRMINO DO CONTRATO: 16/10/2019.
EMBASAMENTO LEGAL: Dispensa nº 027/2018, homologada em 16/10/2018.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17/10/2018.

PORTARIA Nº131/2018, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018.

Súmula: Constitui Comissão Especial de Concurso – CEC.

                                                   O Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Senhor José Roberto Furlan, no uso

de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município;
                                             E CONSIDERANDO, o Art. 48, da Lei Municipal nº 339/95, bem como o Art. 5º, do Decreto nº

125/2009;

                                             E CONSIDERANDO os princípios da Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade, da

Publicidade e da Eficiência, de conformidade com o artigo 37, caput, da Constituição Federal;

                                                   E CONSIDERANDO a instrução Normativa nº 142/2018, do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, que dispõe sobre envio de atos de admissão de pessoal pelo SIAP – Admissão e demais informações e documentos
relativos a atos de pessoal em geral, RESOLVE.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2018 às 22:27:02

                               3 / 5

4

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 815                                   Jardim Alegre,  Quarta-Feira,  21 de Novembro de 2018

N O M E A R

Art.1º.Ficam devidamente nomeados os servidores públicos, pertencentes do Quadro de Pessoal Efetivo da Municipalidade,  para
comporem a COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO – CEC, sob a presidência da primeira, com as atribuições de organizar,
instruir e coordenar o Concurso Público a ser instituído pelo Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, para preenchimentos
de vagas para adequação da Estrutura Administrativa da Prefeitura, juntamente com a Empresa especializada em realização de
Concurso Público, conforme segue:

Alizete Bana    – matrícula nº 200943 CPF Nº 019.734.209-45

Marli de Lourdes Tassi – matrícula  nº 3167 CPF Nº 019.734.209-45

Neife Yassem Salah Eddine – matrícula  nº 500987 CPF Nº 069.230.888-10

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Gabinete do Prefeito, aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de dois
mil e dezoito. (21/11/2018)

              José Roberto Furlan

             Prefeito Municipal

PORTARIA Nº132/2018, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018.

Súmula: Constitui Comissão fiscalizadora e de acompanhamento de Concurso

Público.

                                                   O Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Senhor José Roberto Furlan, no uso

de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município;

                                             E CONSIDERANDO os princípios da Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade, da

Publicidade e da Eficiência, de conformidade com o artigo 37, caput, da Constituição Federal;

                                                   E CONSIDERANDO a instrução Normativa nº 142/2018, do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, que dispõe sobre envio de atos de admissão de pessoal pelo SIAP – Admissão e demais informações e documentos
relativos a atos de pessoal em geral, RESOLVE.

N O M E A R

Art.1º.Ficam devidamente nomeados os Senhores abaixo relacionados, representantes da Sociedade Civil Jardim Alegrense,  para
comporem a COMISSÃO FISCALIZADORA e de acompanhamento do Concurso Público, a ser instituído pelo Município de Jardim
Alegre, Estado do Paraná, sob a presidência do primeiro, conforme segue:

Aldo José Guaita CPF Nº 471.658.719-34

José Ribeiro Filho CPF Nº 205.508.809-25

Antonio Ortiz CPF Nº 158.054.849-00

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Gabinete do Prefeito, aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de dois
mil e dezoito. (21/11/2018)

              José Roberto Furlan

             Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2018 às 22:27:02

                               4 / 5

5

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 815                                   Jardim Alegre,  Quarta-Feira,  21 de Novembro de 2018

PORTARIA 133/2018, de 21 de Novembro de 2018.

                                                SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidora Pública Municipal e dá outras providências.

                                                O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo-se em vista a necessidades
dos serviços na composição da Estrutura Organizacional da Prefeitura, RESOLVE,

N O M E A R

                        Art.1º. Fica devidamente nomeada Sirlei Riepe, portadora da cédula de identidade nº 9.483.548-8 SESP/PR, para exercer o cargo

em comissão de Chefe da Divisão de Saúde da Família – simbologia CC-12, da Secretaria Municipal de Saúde, constantes da

Estrutura Organizacional Administrativa da Prefeitura, levada a efeito pela Lei Municipal nº 960/2017, a partir desta data.

                       Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do Prefeito, aos vinte e um dias do mês de
novembro do ano de dois mil e dezoito. (21/11/2018)

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2018

EDITAL EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL (MEI), NOS TERMOS DO ART. 3º E 18-A AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº123/2003 E LEI COMPLEMENTAR
Nº 147/2014.

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do
dia 05/12/2018, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre,
licitação, na modalidade PREGÃO, forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de
recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de Material de Expediente destinados às Secretarias e
Departamentos desta Municipalidade, para o período de 12 (doze) meses. A documentação completa do edital, objeto da

licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela divisão de licitação, ou
no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107.

Jardim Alegre, 21 de novembro de 2018.

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/11/2018 às 22:27:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2018-11-21T22:27:01-0200